
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – srpen 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

22.5.–

31.8.2017 
 

Co se vešlo do 

vitrínky 

Budova KICMP, 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 26 

Výstava z LEGO kostek. Otevřeno v pracovní dny 

mimo svátky dle pracovní doby. 

Červenec–

srpen.2017 

19.00–

20.00 

Výstava fotografií 

Petra Horálka 
Kostel sv. Vavřince v 

Seči 

Pravidelná bohoslužba každou neděli v 9.30. 

 

24.6.–3. 9. 

2017 

út–ne 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

Výstava obrazů 

Rudolfa Hanycha 
Zámek Nasavrky 

Letošní 47. ročník Nasavrcké palety je věnován 

obrazům krajináře Rudolfa Hanycha.  

 

23.6.–

27.8.2017 

8.00–

18.00 

Marek Rejent: Bez 

peří 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

Netradiční výstava sochaře Marka Rejenta, který 

pracuje se dřevem a vyrábí hračky a zvířátka ze 

starých spotřebičů. 

24.6.–

20.8.2017 
 

 Alena Vondřejcová 

OBRAZY 
Choltice, zámek Výstava. 

1.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Jen Petráš – Slůně Bimbo. Vstup zdarma. 

2.8.2017 18.00 Zpívej Kino Horní Bradlo Animovaná pohádka s českým dabingem 

2.8.2017 19.00 
Dechový orchestr Vl. 

Kosiny 

Přelouč, náměstí 

TGM 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí. Vstupné 

zdarma. 

3.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Jen Petráš – Krtek a kamarádi. Vstup zdarma. 

4.8.2017 20.00 Iron Hills 
Seč, Restaurace AK 

Pláž 
 

5.8.2017  
O pohár starosty 

obce Miřetice 
Obec Miřetice 

Soutěž v požárním sportu a večerní taneční zábava, 

hraje III. Cenová. 

5.8.2017 10.00 Den otevřených dveří Letiště Podhořany 

Závody vrtulníků či letové ukázky. K dispozici 

bude prohlídka hangárů a informace o výcviku v 

aeroklubu. Návštěvníci si budou moci dopřát 

také vyhlídkové lety s kluzáky i motorovými 

letouny za zvýhodněné ceny (L13, L13SE, Z43, Z226). 

Vstupné zdarma. 

5.8.2017 20.00 Klaxon + Orient 
Přelouč, park za 

školou TGM 
Letní parket za školou. 

5.8.2017 9.15 

Setkání rodáků a 

přátel obce Vápenný 

Podol 

Vápenný Podol, 

areál OÚ 

Průvod ke kostelu, bohoslužba, prezentace rodáků, 

taneční zábava. 

5.8.2017 13.00 110 let založení SDH 
Areál bývalých 

kasáren v Kostelci u 

HM 

Průvod, výstava, divadelní představení a soutěže. 

5.8.2017 
9.00–

13.00 

17. ročník tradičního 

triatonu amatérů 

Autokemping 

Konopáč 
Koupaliště. 

6.8.2017 17.00 
Mládí par excellence 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Koncert XIII. Hudebního léta. 

6.8.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy 

Valy 
Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

8.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Jiří Polehňa – Neposlušná kůzlátka. Vstup zdarma. 

9.8.2017 18.00 Anděl Páně 2 Kino Horní Bradlo Pohádková komedie v českém znění. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/223-pozvanka-na-vystavu-alena-vondrejcova-obrazy
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/223-pozvanka-na-vystavu-alena-vondrejcova-obrazy
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/224-1-7-zahajeni-letnich-prazdnin-olympiada-netradicnich-a-historickych-disciplin


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

9.8.2017 19.00 Palenka 
Přelouč, náměstí 

TGM 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí. Folklor, folk 

– Francie/ČR. 

9.8.2017 21.30 
Dítě Bridget 

Jonesové 
Přelouč, Letní kino 

za školou 
Komedie USA, začátek dle počasí. Vstup zdarma. 

10.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Jen Petráš – Sněhurka v mrazáku. Vstup zdarma. 

11.8.2017 20.00 Iron Hills 
Seč, Restaurace AK 

Pláž 
 

11.8.2017 
14.00–

17.00 

Nebojte se umění 

aneb Setkání se 

zvířátky Marka 

Rejenta 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

Tvoření pro děti do 15 let. (nutná rezervace předem na 

TIC Heřmanův Městec) 

12.8.2017  
Volejbalový turnaj 

smíšených družstev 

Nasavrky 

 

Venkovní areál za sokolovnou. 

12.8.2017 11.00 
Letní Vánoce na 

Čtyřlístku 

Hořelec, Penzion U 

Čtyřlístku 

Zabalíme dárky, ozdobíme stromeček, uděláme salát 

s kapříkem a od 17.00 zahraje hudba. 

12.8.2017  
Festival chutí, vůní a 

řemesel 
Pardubice, zámek Festival regionálních produktů. 

12.8.2017 16:00 Úherčický sekáč Úherčice 3. ročník soutěže v tradičním kosení louky. 

12.8.2017 17.00 
Rozhovice x Starý 

Máteřov 

SK Rozhovice, 

stadion  
Fotbalový zápas. 

12.8.2017  Dožínky pro děti 
Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Celý den zábavné úkoly a tvoření s obilím na 

Babiččině dvorečku. 

12.8.2017 
10.00–

17.00 
Obživlý zámek Choltice, zámek Speciální prohlídky. 

12.8.2017 13.00 
O pohár starosty 

obce Lukavice 
Obec Lukavice Hasičská soutěž. 

13.8.2017  
Svatovavřinecká 

pouť 
Kostel sv. Vavřince v 

Seči 
 

13.8.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy 

Valy 
Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

13.8.2017 18.00 
Melodie letního 

večera 
Zámek Nasavrky 

Koncert Nasavrckého hudebního léta. Účinkují Iveta 

Trojanová – hoboj, Radana Beláková – klavír, Michal 

Pášma – kontrabas.  

15.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž 
Libor Štumpf – Pračlověk a Dinosauři –premiéra. 

Vstup zdarma. 

16.8.2017 19.00 Spektrum, rock 
Přelouč, náměstí 

TGM 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí. Vstupné 

zdarma. 

16.8.2017 18.00 Hledá se Dory Kino Horní Bradlo Animovaná pohádka s českým dabingem.  

17.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Jen Petráš – Princezna z Popletova. Vstup zdarma. 

18.8.2017 20.00 Iron Hills 
Seč, Restaurace AK 

Pláž 
 

18.7.2017  
Noční hasičská 

soutěž 

Seč, parkoviště „U 

Kapličky“ 
Tradiční noční soutěž v požárním útoku.  

19.8.2017  
Železnohorský 

traktor 
Žďárec u Seče 4. ročník oblíbené traktoriády. 

19.8.2017 13.00 
Heligonky 

Hošťalovice 

Hošťalovice, 

sportovní areál 

Třetí setkání heligonkářů. Od 19 hod venkovní taneční 

zábava. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/knihovnicke-hratky-nejen-s-papirem-442_345cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

19.8.2017 
9.00–

17.00 
Hlínování 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Hlína bude opravdu všude: čeká nás výroba keramiky, 

opravy výmazů na domech a pro odvážné i zápasy v 

bahně. Více na www.skanzennasavrky.cz 

20.8.2017 17.00 
Mezi Salcburkem a 

Vídní 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Koncert XIII. Hudebního léta. 

20.8.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy 

Valy 
Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
22.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Jiří Polehňa – Kluci z pohádek. Vstup zdarma. 

23.8.2017 19.00 Total Randal 
Přelouč, náměstí 

TGM 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí. QUEEN rev. 

– N. Bydžov. Vstupné zdarma 

23.8.2017 18.00 
Zahradnictví: 

Rodinný přítel Kino Horní Bradlo 
České drama, mládeži přístupné.  Vstupné 50 Kč. 

24.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž Libor Štumpf – Kašpárek malířem. Vstup zdarma. 

24.–

28.8.2017 
 

Tradiční setkání 

karavanistů 

Autokemping 

Konopáč 

Setkání u příležitosti pouti a posvícení v H. Městci 

doplněné o Cílovou jízdu členů a příznivců 

Českomoravského karavan clubu k 25. letům činnosti. 

V sobotu od 14 hodin vystoupí „MUŽORETI 

ARTrosa“ z Hořic a možná přijede flašinet. 

25.8.2017 20.00 Iron Hills 
Seč, Restaurace AK 

Pláž 
 

26.8.2017 8.00 
10. roční Rellye 

Železné hory 

Přelouč, 

Masarykovo 

náměstí. 

Výstava historických vozidel,  

více na www.amv-prelouc.cz 

26.8.2017 13.00 
Rosice nad Labem x 

Rozhovice 

SK Rozhovice, 

stadion 
Fotbalový zápas. 

26.8.2017 
13.00–

22.00 

Choltické pivní 

slavnosti, 

Hradozámecká noc 

Choltice, zámek  Přehlídka nabídky pivovarů. Noční prohlídky zámku. 

26.7.2017 14.00 Plavba na čemkoliv 
Bukovina u 

Přelouče, Mlýnský 

rybník 

Neckyáda, zahrají Slzy. 

27. 8.2017 18.00 
Soubor Lesní rohy 

Hradec Králové 

Zámecká zahrada, 

Nasavrky 

Nasavrcké hudební léto zakončí barokní skladby hrané 

na lesní rohy v zámecké zahradě se zpěvem a 

doprovodným slovem. Vstupné 50 Kč. 

27.8.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy 

Valy 
Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

29.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž 
Jiří Polehňa – Tajemství pohádkové knížky. Vstup 

zdarma. 

30.8.2017 18.00 

Odvážná Viana: 

Legenda o konci 

světa 

Kino Horní Bradlo Animovaná pohádka s českým dabingem. 

30.8.2017 19.00 Acoustic Band 
Přelouč, náměstí 

TGM 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí. Rock 

Přelouč. Vstupné zdarma 

31.8.2017 17.00 Loutkáři na Seči Autokemp Seč Pláž 
Libor Štumpf – Kašpárek na Seči aneb konec prázdnin. 

Vstup zdarma. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2017 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.amv-prelouc.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Akce v okolí Železnohorského regionu – srpen 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Každé 

pondělí 

3.7. do 28. 

8. 2017 

 

21.00 
Noční prohlídka sedlecké 

kostnice 

Kutná Hora-

Sedlec  

Noční prohlídka hřbitovního kostela Všech svatých 

začíná návštěvou dolní kaple – hrobky tohoto kostela. 

„Cisterciák“ – kostýmovaný průvodce – vás za svitu 

svíček provede hrobem 60 000 zemřelých, spolu s ním 

vstoupíte do historie i atmosféry tohoto 

podivuhodného místa. Poté vystoupáte do horní kaple 

za hudebníky. Setkání s hudbou, tichem, světlem a 

tmou tohoto místa zaostří vaše vnímání na čas a 

prostor z té druhé strany. www.sedlec.info 

Každé 

úterý od 4. 

7. do 29. 8. 

2017 

14.00 
Návrat do dob císaře 

pána 

Kamenný dům 

Kutná Hora 

Vydejte se na cestu staletími a navštivte Kamenný 

dům a expozici věnující se místním spolkům a 

významným osobnostem. Tam na Vás již bude čekat 

císařský dragoun, který bude mimo jiné vzpomínat na 

návštěvu císaře pána v Kutné Hoře v roce 1906. 

Každé 

úterý od 4. 

7. do 29. 8. 

2017 

20.00 
Noční prohlídka sedlecké 

katedrály 

Kutná Hora-

Sedlec 

Noční prohlídka sedlecké katedrály UNESCO – 
Chrámu Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 

začíná zpěvem „Cisterciáka“ – kostýmovaný 

průvodce. 

 
Každý 

čtvrtek od 

6. 7. do 31. 

8. 2017 

11.00–

14.00 
Pohádkový zámek Kačina Kačina 

Zažijte pohádkové chvíle v zámeckém prostředí 

Kačiny. Vydejte se s dětmi na zámek spolu s 

babičkou, jako od Boženy Němcové. Potkáte se s 

komteskou i hajným v zámeckém parku, červenou 

Karkulkou, která tudy prochází za svou babičkou, s 

vlkem, jenž na ní číhá v křoví, i s Jeníčkem a 

Mařenkou, jež hledají cestu domů. Uvidíte, jak to 

vypadá, když se čerti žení a v zámeckém divadle vám 

za buchtu splní pohádkové přání kouzelný dědeček.  

 
Každý 

čtvrtek od 

6. 7. do 31. 

8. 2017 

19.00 
Večerní prohlídka 

chrámu sv. Jakuba 
Kutná hora 

Vydejte se na cestu po nejstarším kamenném chrámu 

Kutné Hory a nechte se oslovit kulturním i duchovním 

dědictvím, jež tento kostel střeží již po celá staletí. Při 

prohlídce spolu s průvodcem projdete pohnutou 

historii chrámu, dozvíte se, jakým výzvám čelili jeho 

stavitelé, ale i jak spletitě se právě v těchto zdech 

rozvíjela duchovní tradice klenoucí se přes celá staletí 

až do našich dní.  

 
Každý 

čtvrtek od 

13. 7. do 

31. 8. 2017 

14.00 Baroko všemi smysly 
Na Hrádku 

České muzeum 

stříbra 

Na Hrádku (České muzeum stříbra) vás každý čtvrtek 

seznámí laický bratr kutnohorských Jezuitů s cyklem 

obrazů Ignáce Raaba, které znázorňují výjevy ze 

života misionáře Františka Xaverského a jsou kulturní 

památkou. Během prohlídky však návštěvníci také 

mohou nasát barokní atmosféru všemi smysly (zrak, 

sluch, hmat, čich i chuť). 

29. 7.–

10.8.2017 
22.00 

Tajemné kutnohorské 

pověsti ožívají 

Začátek na 

parkovišti hotelu 

U kata 

Dodejte si odvahy a pojďte se s námi trochu bát při 

nočním putování romantickými i mystickými uličkami 

a zákoutími historické Kutné Hory. Za svitu svící a 

ohňů povoláme tajemné postavy a necháme pro vás 

rozehrát některé z kutnohorských pověstí.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2017 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

